

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. 25 de mayo 487 - C1002ABI Buenos Aires, Argentina Tel: (54-11) 4318-1600/4311-6644 Fax: (54-11) 4510-2220

## **GEOPARK ARGENTINA S.A.**

## Declaración Jurada de Auditor Externo (Auditor Titular)

**Nombre y apellido:** Leonel Germán Tremonti (en mi carácter de socio de Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A.)

D.N.I. N°: 24.036.555

Domicilio profesional: 25 de Mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Contador público egresado de: Universidad de Buenos Aires, Año 2000.

Otros títulos universitarios obtenidos: ninguno.

## Experiencia en auditoría de estados contables de otras sociedades o entidades:

Socio de Pistrelli, Henry Martín y Asociados S.A. (Firma miembro de Ernst & Young Global). Durante 30 años de actividad profesional en ese estudio me he especializado en empresas de energía, consumo masivo, transporte marítimo y entidades sin fines de lucro.

He liderado trabajos de auditorías de estados contables, auditorías especiales de adquisiciones y fusiones, asistencia en salida a oferta pública en la Comisión Nacional de Valores, investigaciones de compra, revisiones de control interno y certificaciones de informes para entes reguladores en numerosas empresas de energía.

Tuve a mi cargo las auditorías de estados contables de, entre otras, Central Puerto, Durlock, Eternit Argentina, Masisa, Distribuidora de Gas del Centro, Distribuidora de Gas Guyana, Edelap, Forestal Argentina, Ultrapetrol, UABL, GeoPark, Pecom Servicios, Goyaike.

## Detalle de los Consejos profesionales donde se encuentra inscripto:

C.P.C.E.C.A.B.A. T° 315 F° 173

C.P.C.E. Provincia de Buenos Aires T° 157 F° 54 Legajo N°40732/1

Sociedad o Asociación profesional que integre o a la que pertenezca, en su caso, con indicación del domicilio de la misma y detalles de la respectiva matriculación o inscripción ante el Consejo Profesional competente:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A Registro de Sociedades Comerciales C.P.C.E.C.A.B.A Tomo 1 Folio 13 con domicilio en 25 de Mayo 487, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Detalle de las sanciones de las que hubiere sido pasible el profesional individualmente o la sociedad o asociación profesional que integre o a la que pertenezca, con excepción de aquellas que hubieren sido calificadas como privadas por el Consejo Profesional actuante: Ninguna.



Detalle de sus relaciones profesionales o las de la sociedad o asociación a la que pertenezca con la emisora o los accionistas de ésta que tengan en ella "participación significativa" o con sociedades en la que estos también tengan "participación significativa" referidas a funciones de auditoría externa u otras:

Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. prestará servicios de auditoría externa a GeoPark Argentina S.A.

Asimismo, Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. es una firma miembro de Ernst & Young Global. Tanto Pistrelli, Henry Martin y Asociados S.A. como otras firmas miembros de Ernst & Young Global prestan servicios de auditoría a otras entidades del grupo económico.

Ciudad Autónoma de Buenos aires, 28 de marzo de 2025.

PISTRELLI, HENRY MARTIN Y ASOCIADOS S.A. C.P.C.E.C.A.B.A. T° 1 - F° 13

LEONEL GERMAN TREMONTI Socio

Contador Público (U.B.A.) C.P.C.E.C.A.B.A. T° 315 F° 173